
Администрация муниципального образования городской округ «Воркута» 

 

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение   

«Детский сад № 37 «Росинка» г. Воркуты 

«Челядьöс 37 №-а видзанiн» «Росинка» школаöдз велöдан  

муниципальнöй сьöмкуд учреждение Воркута к. 
 
 

П Р И К А З 

  

 

«08» февраля 2024 г.                                                 № 43/01- 20 
 

  

«О реализации дополнительных мер по улучшению санитарно-эпидемиологической 

обстановки и выполнения требований санитарного законодательства в МБДОУ «Детский 

сад № 37» г. Воркуты» 

 

На основании приказа Управления образования администрации МО ГО «Воркута» (далее-

Управление образования) от07.02.2024 №142 «О реализации дополнительных мер по улучшению 

санитарно-эпидемиологической обстановки и выполнения требований санитарного 

законодательства в подведомственных образовательных учреждениях», в соответствии с 

информационным письмом Министерства образования и науки Республики Коми от 01.02.2024№ 

19-12-26/1079 о реализации мер по улучшению санитарно-эпидемиологической обстановки и 

выполнению требований санитарного законодательства, а также в целях предупреждения роста 

заболеваемости ОРВИ и гриппом среди детского и взрослого населения,- 

 П Р И К А З Ы В А Ю: 

 

1. Обеспечить реализацию и контроль дополнительных мер по улучшению санитарно-

эпидемиологической обстановки и выполнения требований санитарного законодательства. 

2. Заведующему хозяйством Ляшенко А.П., младшим воспитателям всех 3 корпусов 

учреждения обеспечить: 

2.1. Усиление дезинфекционного режима (обеззараживание посуды, воздуха и 

поверхностей в помещениях с использованием эффективных при вирусных инфекциях 

дезинфицирующих средств, обеззараживаетелей воздуха и методов, разрешенных к применению). 

2.2. Соблюдение теплового режима, режима текущей влажной уборки и проветривания 

помещений. 

3. Заведующему хозяйством Ляшенко А.П. и медицинским сестрам ГБУЗ «ВДБ» по 

согласованию Солонец Л.В., Ураевой Т.Н.  обеспечить контроль температуры тела сотрудников и 

обучающихся перед допуском в образовательное учреждение и в течение рабочего дня с 

недопущением или обязательным отстранением от нахождения на рабочем месте с повышенной 

температурой тела и с признаками инфекционного заболевания. 

3.1.  Своевременно приостановить образовательный процесс в случае отсутствия 20 % 

обучающихся и более – по причине суммарной заболеваемости гриппом, острыми 

респираторными вирусными инфекциями, новой коронавирусной инфекции (СOVID-19). 

4.  Всему персоналу учреждения соблюдать личную гигиену обучающихся и сотрудников. 

3.Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Заведующий                                    Э. А. Митрофанова 

 
 


		2024-02-08T16:22:55+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ДЕТСКИЙ САД № 37 "РОСИНКА" Г. ВОРКУТЫ




